

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Feniks , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000136419 , Kod pocztowy: 71-831 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Zamknięta 5 , Numer posesji: 5 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin , Strona www: profil na facebooku: Stowarzyszenie Feniks Szczecin, www.feniks.szczecin.pl , Adres	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Fotografia dla każdego			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	22.10.2021	Data zakończenia	31.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Stowarzyszenie Feniks w współpracy z Radą Osiedla Śródmieście Zachód i Radą Osiedla Stołczyn chce zorganizować warsztaty fotograficzne, kierowane do mieszkańców Schroniska dla Osób Bezdomnych w Szczecinie oraz mieszkańców wymienionych Osiedli. W ramach tego zadania chcemy zorganizować warsztaty z fotografii, których zwieńczeniem będzie wernisaż. Najpierw specjaliści od fotografii poprowadzą zajęcia teoretyczne, podczas których uczestnicy zajęć zdobędą podstawową wiedzę na temat technik fotografowania. Zajęcia teoretyczne odbędą się w siedzibie Rady Osiedla przy ul. Łokietka 22 i będą zaplanowane na któryś z weekendów październikowych. Następnie w weekend na początku listopada odbędą się dwa plenery fotograficzne, jeden na Osiedlu Stołczyn a drugi na Osiedlu Śródmieście Zachód. W zależności od zainteresowania uczestników będą one organizowane w tym samym czasie albo dzień po dniu (jeśli będzie sporo chętnych by być na obu plenerach). Uczestnicy warsztatów będą uczyć się robić efektywne zdjęcia swoimi aparatami, w tym smartfonami przy użyciu nietypowych akcesoriów np. witraż, lustro, odbicie w kałuży a dla osób nie posiadających aparatów zapewnimy sprzęt. Na Stołczynie tematem zdjęć będzie przyroda, natomiast w Śródmieściu będzie to architektura. Po zakończeniu warsztatów praktycznych uczestnicy nadeślą swoje zdjęcia do organizatorów warsztatów, spośród nadesłanych prac zostaną wybrane zdjęcia na wernisaż. Wernisaż odbędzie się w galerii 1839 w 2 połowie listopada, bądź 1 połowie grudnia.

Mieszkańcy Osiedli Śródmieście Zachód i Stołczyn, oraz mieszkańcy Schroniska będą zapisywać się na warsztaty po przez zgłoszenie na formularzu dostarczonym osobiście do Stowarzyszenia lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Po zakończeniu projektu na stronach internetowych, lub profilach Facebookowych organizacji zrzeszonych w projekcie, zostaną umieszczone informacje wraz z dokumentacją fotograficzną o przeprowadzonym projekcie, z zachowaniem wymogów stosowanej nazwy i oznaczeń.

Najważniejszym celem projektu jest aktywna integracja podopiecznych Schroniska Stowarzyszenia Feniks z mieszkańcami Osiedla Śródmieście Zachód i Osiedla Stołczyn, co przeciwstawia się ich wykluczeniu społecznemu i buduje pozytywny wizerunek Osób Bezdomnych. Projekt przeciwstawia się też wykluczeniu z powodu ubóstwa, które może dotyczyć nie tylko mieszkańców Schroniska, ale też pozostałych mieszkańców miasta. Stwarza on możliwość bezpłatnego udziału w wydarzeniu wszystkim mieszkańcom.

Projekt pobudza twórczą aktywność, propaguje dzielenie się pasjami z mieszkańcami, inspiruje do rozwoju nowych zainteresowań, integruje lokalne społeczności. Wzmacnia współpracę między Radami Osiedli oraz organizacjami pozarządowymi. Wpisuje się tym samym w obszar 4 i 5 projektu dotacyjnego Szczecin tworzyMy '21". Cele, które chcemy osiągnąć wpisują się w Strategię Rozwoju Szczecina cel-III. Szczecin – miasto o wysokim kapitale intelektualnym, Cel operacyjny III.1.

Realizacja proponowanej inicjatywy jest także zgodna z celami statutowymi Stowarzyszenia Feniks. Zadanie jest kierowane do szerokiego grona odbiorców wywodzących się z różnych grup wiekowych. Informacje o warsztatach z fotografii zawisną w Szkołach Podstawowych, Klubach Seniora, Radach Osiedli oraz lokalnych sklepach znajdujących się na Osiedlu Stołczyn oraz Śródmieściu Zachód.

Miejsce realizacji

Rada Osiedla Śródmieście Zachód- spotkanie teoretyczne,
Teren Osiedla Śródmieścia Zachód- spacer fotograficzny
Teren Osiedla Stołczyn - spacer fotograficzny

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
integracja podopiecznych Schroniska Feniks z mieszkańcami Osiedla Śródmieście Zachód i Osiedla Stołczyn	Rozmowy między mieszkańcami Schroniska a mieszkańcami Osiedli Śródmieście Zachód i Stołczyn	dokumentacja fotograficzna
poprawa wizerunku osób bezdomnych z Stowarzyszenia Feniks wśród społeczności z Osiedla Śródmieście Zachód i Stołczyn	70% mieszkańców Osiedla Śródmieście Zachód i Stołczyn zmieni stosunek do osób bezdomnych na bardziej pozytywny	ankieta przed i po wydarzeniach
promocja Osiedla Śródmieście i ukazanie jej walorów architektonicznych w kreatywny sposób	ukazanie na zdjęciach walorów architektonicznych Osiedla Śródmieście Zachód	dokumentacja fotograficzna
promocja Osiedla Stołczyn i ukazanie jej walorów krajobrazowych w kreatywny sposób	ukazanie na zdjęciach walorów krajobrazowych Osiedla Stołczyn	dokumentacja fotograficzna
integracja międzypokoleniowa	promocja warsztatów w szkołach, klubach seniora, radach osiedla. rozmowy między różnymi grupami wiekowymi	dokumentacja fotograficzna, plakaty reklamujące wydarzenie, informacje na profilu Facebookowym Stowarzyszenia Feniks, Rad Osiedli i lokalnych organizacji
2 plenery fotograficzne	2 warsztaty plenerowe, minimum 20 uczestników	dokumentacja fotograficzna, listy obecności
1 warsztat teoretyczny	minimum 20 uczestników	lista obecności, dokumentacja fotograficzna

promocja kultury	przekazanie wiedzy i umiejętności podczas warsztatów teoretycznych i praktycznych ich uczestnikom przez specjalistę, zorganizowanie 1 wernisażu i ukazanie efektów pracy szerokiemu gronu odbiorców podczas wernisażu, promocja tej inicjatywy w mediach	dokumentacja fotograficzna, lista obecności, ukazanie się w lokalnych mediach informacji o realizacji projektu
------------------	--	--

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Feniks założone w 2002 roku jako cel swojej działalności przyjmuje podejmowanie wszelkich działań polegających na szeroko rozumianej rehabilitacji społecznej osób, które na skutek bezdomności lub ubóstwa uległy społecznemu wykluczeniu. Od 2002 roku pomoc dla osób bezdomnych organizacja prowadzi w Schronisku przy ul. Zamkniętej 5 w Szczecinie, natomiast od 2015 roku Stowarzyszenie prowadzi także Schronisko na terenie Polic przy ul. Fabrycznej 21 A.W obu placówkach udzielana jest zarówno pomoc doraźna, polegająca na udzieleniu osobie bezdomnej bezpiecznego schronienia, jak też udzielane jest wsparcie w integracji społecznej poprzez prowadzenie aktywizacji zawodowej, profilaktyki uzależnień, organizowanie grup terapeutycznych i samopomocowych oraz pomocy w walce z uzależnieniami, prowadzenie poradnictwa w zakresie swoich praw i uprawnień, doradztwie psychospołecznym. Od początku swojej działalności Stowarzyszenie wspiera i aktywnie uczestniczy w wydarzeniach na rzecz integracji osób bezdomnych z społeczeństwem. Wielokrotnie jako współorganizatorzy służyliśmy wsparciem rzeczowym jak i osobowym w wydarzeniach organizowanych przez Radę Osiedla Stołczyn, Stowarzyszenie Stołczyn po Sąsiedzku, za które otrzymaliśmy podziękowania. Od 2018 roku Stowarzyszenie aktywnie pozyskuje małe dotacje, za które organizuje wydarzenia integrujące osoby bezdomne zamieszkałe w obu Schroniskach z społeczeństwem. Za sprawą realizowanych przez nas wydarzeń integracyjnych z różnymi grupami społecznymi widzimy zmieniające się powoli nastawienie tych osób względem osób bezdomnych. Każde takie wydarzenie przełamuje stereotyp osoby bezdomnej jako osoby roszczeniowej, zaniedbanej i niechętniej integracji oraz jakimkolwiek aktywnościom dlatego też widzimy sens w realizacji zgłaszanej inicjatywy.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Mamy doświadczenie w organizacji wydarzeń o charakterze integracyjnym z różnymi grupami społecznymi. Od 2018 r. działamy prężnie pozyskując na ten cel małe dotacje.

W ramach małych dotacji w 2018 r, podopieczni Stowarzyszenia Feniks wraz z mieszkańcami Osiedla Stołczyn i Skolwin uczestniczyli w wspólnej wycieczce autokarowej do Międzyzdrojów. W tym samym roku Stowarzyszenie zorganizowało festyn muzyczno-taneczny z występami kabaretu kierowany do wszystkich mieszkańców Osiedla Stołczyn. Za organizację tej imprezy otrzymaliśmy

wyróżnienie od Prezydenta Miasta Szczecin.

W 2019r. zorganizowaliśmy wycieczkę Ikarusem śladami zabytków Szczecina, w której oprócz naszych podopiecznych wzięły udział dzieci z 1 klasy Sp. nr 2 oraz mieszkańcy Osiedla Stołczyn. W 2019 roku zrealizowaliśmy także projekt integrujący mieszkańców Schroniska z lokalną społecznością pt „kreuj z nami-zapraszamy”, w ramach którego przez całe lato odbywały się kreatywne warsztaty plastyczne. W październiku tego roku Stowarzyszenie Feniks przy wsparciu szeregu partnerów zorganizowali wielki Festyn Sąsiedzki z występami zespołu, animacjami dla dzieci, atrakcjami militarnymi, plastycznymi itd. W rezultacie wydarzeń organizowanych w tym roku stosunek mieszkańców Osiedla do mieszkańców Schroniska Feniks uległ znacznej poprawie, co wiemy z przeprowadzonej ankiety.

W 2020 roku mieszkańcy Szczecińskiego Schroniska Feniks integrowali się podczas wspólnego rejsu z mieszkańcami 3 Osiedli (Stołczyn, Turzyn, Śródmieście Zachód) a współpraca z Radami tych osiedli utrzymuje się do dzisiaj. Nasi mieszkańcy są zapraszani na wydarzenia organizowane przez te Rady Osiedli takie jak festyn, spacer, wspólna wigilia, W tym samym roku Stowarzyszenie zorganizowało także dwa projekty, mające na celu pomoc rzeczową osobom bezdomnym oraz mieszkańcom miasta, których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu w wyniku pandemii covid-19. W 2020 roku razem z przedszkolakami Stowarzyszenie Feniks realizowało także warsztaty plastyczne, (każdy w swojej siedzibie) podczas których powstały gipsowe serca oraz kwiatki, które zostały przekazane pracownikom porządkowym Szpitala Zakaźnego jako prezenty za wzmoczoną pracę podczas trwającej pandemii. W 2020 roku Stowarzyszenie Feniks realizowało też projekt mający na celu przełamanie stereotypu dotyczącego bezdomności „Odczarować bezdomność”. W ramach tego projektu w 3 szkołach Podstawowych w Policach w 7 i 8 klasach odbyły się spotkania online z pracownikami socjalnymi Stowarzyszenia Feniks oraz z zresocjalizowanym podopiecznym, którzy opowiadali o bezdomności.

Przez ostatnie 9 miesięcy (styczeń-wrzesień) mieszkańcy Szczecińskiego Schroniska Feniks integrowali się z społecznością sąsiedzką w ramach jednego z działań projektu „Nowy start”. Byli razem w kinie, organizowali wspólne ognisko oraz festyn, a pod koniec bieżącego miesiąca idą razem do Teatru.

Te wszystkie doświadczenia pokazują, że Stowarzyszenie Feniks ma ogromne doświadczenie w realizacji przedsięwzięć integracyjnych o charakterze kulturalnym, artystycznym, turystycznym, które jednocześnie przełamują stereotypy dotyczące bezdomności.

Pokazują, że Stowarzyszenie Feniks nie boi się realizować projektów, które integrują z różnymi grupami społecznymi poprzez wszelkie formy aktywności.

Aktualnie Stowarzyszenie pozyskało praktykantkę, która z wykształcenia i zamiłowania jest fotografką, docenioną w konkursach w kraju i na świecie, stąd mamy pewność, że pomoże nam ona w organizacji planowanego przedsięwzięcia przez nas w tym projekcie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

2 fotografów:

Elżbieta Białończyk - obecnie na praktyce jako pracownik socjalny w Stowarzyszeniu Feniks, z wykształcenia fotograf, posiadająca doświadczenie zawodowe w fotografii, doceniona w

konkursach w kraju i na świecie. Zadanie w projekcie: Prowadzenie pleneru fotograficznego Stołczyn.

Beata Bogusławska - artysta fotografii, nauczyciel fotografii, doceniona w wielu konkursach państwowych i międzynarodowych, Członek Rzeczywisty Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej. Zadanie w projekcie: Prowadzenie pleneru fotograficznego Śródmieście Zachód i spotkania teoretycznego.

Robert Jakubowski - zaprzyjaźniony grafik w Stowarzyszeniu Feniks realizujący wszystkie materiały promocyjne dla Stowarzyszenia w różnych projektach

Natalia Kęska- Koordynator projektu, pracownik soc. Ds.os.bezdomnych w Stowarzyszeniu Feniks i koordynator wielu projektów od 2017r. Aktualnie koordynator projektów: „, Nowy start" (do 30.09.2021) i „Nowa Droga" (1.10-31.12.2021) .

Zadania w projekcie: ustalenie wraz z specjalistami terminu spotkania teoretycznego, spotkań praktycznych oraz wernisażu, przygotowanie wernisażu, odpowiedzialność za promocję zadania, rozwiązywanie problemów zaistniałych w trakcie realizacji zadania, pilnowanie list obecności, faktur, zgodności wydatków z przyjętym kosztorysem, przeprowadzenie ankiety „przed" i „po".

Adrian Turek -Księgowy w projekcie, rozliczenie projektu, stworzenie umów. Księgowy po studiach kierunkowych z 7 letnim doświadczenie w zawodzie przy obsłudze firm i stowarzyszeń. Posiada doświadczenie w rozliczaniu dotacji .

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	aparaty cyfrowe 2 sztuki	1 500,00		
2.	druk zdjęć na wernisaż	1 440,00		
3.	organizacja wernisażu (catering, naczynia jednorazowe)	1 500,00		
4.	druk plakatów reklamujących wydarzenia	300,00		
5.	projekt graficzny plakatu	300,00		
6.	wynagrodzenie fotografów prowadzących zajęcia teoretyczne i praktyczne	1 200,00		
7.	obsługa księgową	350,00		
8.	koordynacja i ewaluacja zadania	750,00		
9.	ryza papieru	20,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 360,00	7 360,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.